
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE /  SG

Allestimento e riqualificazione della Sala Consiliare della sede camerale di 
Cuneo.  CIG  B008C2691A  CUP  E29F23030400005  -  Autorizzazione  al 
subappalto a favore di Vizio impianti s.r.l.

IL SEGRETARIO GENERALE
VISTO

- la determina n. 103/SG del 16/02/2024 con la quale sono stati 
affidati i lavori per l’allestimento e la riqualificazione della Sala Consiliare della sede 
camerale di Cuneo all’impresa Giuggia Costruzioni s.r.l. (P IVA e CF 03629600044), 
con sede in Via delle Cave, n. 28/3 a Villanova Mondovì (CN);

- il documento di stipula relativo alla TD n. 3966486, siglato 
tra le parti mediante piattaforma Me.PA in data 16/02/024, il cui  importo netto dei 
lavori ammonta ad € 92.677,76, oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari 
a € 6.230,31 e costo della manodopera non soggetta a ribasso pari a € 49.745,47 per 
un totale di € 148.653,54 oltre IVA 22%;

- che il subappalto deve essere autorizzato con le condizioni, 
prescrizioni e limiti previsti dall’art. 119 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

-  che  il  provvedimento  sarà  pubblicato  nella  sezione 
Amministrazione  trasparente,  come  previsto  dagli  articoli  20  e  28  del  D.Lgs. 
36/2023 e dall'art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. in materia di trasparenza;

-  che  ai  sensi  dell’art.  15  del  D.Lgs.  36/2023  e  s.m.i.  il 
Responsabile  unico del  progetto  coincide con il  Segretario  Generale  dell’Ente, 
Dott.ssa Patrizia Mellano

CONSIDERATO

-   il verbale di consegna lavori del 11/03/2023;

-  la  richiesta  di  autorizzazione  al  subappalto  a  favore 
dell’impresa  Vizio  impianti  s.r.l.  (P.  IVA e  C.F.  03869940043)  con  sede  in  Via 
Domenico Rossi,  50/G -  Magliano Alpi  (CN),  pervenuta dall’appaltatore in data 
19/03/2024 (PEC ns. protocollo n. 11618) per “Realizzazione di impianto elettrico 
con posa dei corpi illuminanti comprensivi di luci di emergenza e interruttori” per 
un importo di € 18.000.00 di cui € 540,00 per oneri della sicurezza;

- che in sede di offerta l’impresa aggiudicataria ha dichiarato 
nel DGUE di voler subappaltare parte dei lavori, in conformità a quanto previsto 
dall’art. 119 del D. Lgs 36/2023 e s.m.i.;

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000213 del 26/03/2024



- che l’impresa Giuggia Costruzioni s.r.l. ha presentato, per 
conto dell’impresa subappaltatrice, la documentazione richiesta dalla normativa in 
vigore, che risulta completa;

- che i controlli previsti dalla normativa vigente, in capo alla 
stazione appaltante e al Direttore dei lavori, hanno dato esito favorevole e pertanto 
l’impresa subappaltatrice sopra richiamata risulta essere in possesso dei requisiti 
necessari per poter effettuare i lavori;

- che tutta la documentazione è depositata agli atti

DETERMINA

 di autorizzare l’impresa Giuggia costruzioni s.r.l.  a subappaltare a favore di 
Vizio impianti  s.r.l.  (P. IVA e C.F. 03869940043) con sede in Via Domenico 
Rossi, 50/G - Magliano Alpi (CN), le suddette lavorazioni per l’importo sopra 
specificato, ai sensi dell’art. 119 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

 di  dare  atto  che  dovranno  essere  osservate  tutte  le  disposizioni  previste 
dall’art. 119 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

 di dare atto che le ditte subappaltatrici sono tenute all’obbligo della tracciabilità 
dei flussi finanziari, ai sensi della legge n. 136/2010;

 di trasmettere il presente atto al Direttore dei Lavori nonché all’appaltatore per 
i successivi, eventuali adempimenti di competenza.

                               Il Segretario Generale
                              (Dott.ssa Patrizia Mellano)

 
La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 
marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


		2024-03-26T18:14:34+0100
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento




